
事務連絡 

令和 6 年 9 月 2 日 

川崎市薬剤師会会員薬局・店舗 各位 

イエローフラッグ一斉掲出ならびに災害安否確認訓練 

実施協力のお願い【第 2 報】 

 

平素より本会の事業にご理解ご協力賜り感謝申し上げます。 

イエローフラッグの一斉掲出訓練は、 

本日９月２日（月）です。 

旗の用意は出来ていますでしょうか？ 

万が一の災害に備え、準備の１つとして実施します。 

近隣住民の方に薬局の場所を覚えてもらいましょう。 

 

また、合わせてグーグルフォームを利用した 

災害安否確認も行いますので、 

下記の QR コードより、安否情報を送信してください。 

 

★ 川崎市薬剤師会ホームページの TOP 画面に「災害時安否確認」のバナー

を設置しましたので、そちらからも送信可能です。是非ご利用ください。 

 

  

 

 

発災時における連絡要請を待たず、積極的に情報発信をして頂きたく、 

ご協力のほどよろしくお願いいたします。 

  

一般社団法人川崎市薬剤師会 

TEL 044-211-2325 


